
Rada Gminy Siedlec 
Radni - Sesja 

Protokół nr XVIII/2025 

XVIII Sesja w dniu 24 czerwca 2025  
Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2025 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 19:43 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Szymon Śliwiński 
2. Zygmunt Adamski 
3. Andrzej Kaźmierczak 
4. Adam Kupś 
5. Marcin Michalski 
6. Damian Nowak 
7. Renata Piątyszek 
8. Wojciech Piątyszek 
9. Katarzyna Pluskota 
10. Sławomir Rogozinski 
11. Daniel Sobel 
12. Teresa Sobkowiak 
13. Krzysztof Stachowiak 
14. Przemysław Strażyński 
15. Patrycja Zys 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Walczak-Mortezaei  - Wójt Gminy 
2. Damian Wita   - Zastępca Wójta 
3. Natalia Babińska   - Skarbnik Gminy 
4. Joanna Domin   - Sekretarz Gminy 
5. Hieronim Birk   - Członek Zarządu Powiatu 
      Wolsztyńskiego/Prezes 
      Spółki ZEUK Sp. z o.o. 
6. Grażyna Stadtler-Szczęsna  - Radna Rady Powiatu Wolsztyńskiego 
7. Dr hab. Piotr Jóźwiak  - mecenas 
8. Jacek Kolesińki   - były Wójt/mieszkaniec  
9. Sołtysi 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
 
  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Siedlec Andrzej 
Kaźmierczak serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie oświadczył, iż w 
posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni. 
 
 
 



 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
 
  Porządek obrad przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. Kaźmierczak, 
który został przyjęty poprzez aklamację. 

  W tym miejscu Przewodniczący poprosił także o przedstawienie obecnego na sali 
mecenasa, który będzie uczestniczył w obradach Sesji Rady Gminy. 

  Tu Wójt poinformował o zawartej umowie z nową kancelarią prawną. W związku  
z powyższym mecenas Piotr Jóźwiak jest obecny na dzisiejszych obradach.  
 
3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji rady Gminy Siedlec 
 
  Tematyczne zagadnienie przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. 
Kaźmierczak informując,  że  do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi, ani uzupełnienia. 

 Protokół odzwierciedla przebieg sesji. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Walczak-Mortezaei 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z XVII Sesji rady Gminy Siedlec.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 
 
  W wyniku głosowania protokół z XV sesji Rady Gminy Siedlec został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
 
4. Interpelacje i zapytania. 
 
  W tym punkcie głos także zabrał Przewodniczący Rady Andrzej Kaźmierczak 
informując, iż na złożoną na poprzednich obradach sesji Interpelację Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Wojciecha Piątyszka w dniu 20 czerwca wpłynęła do Biura Rady 
odpowiedź. Członkowie komisji otrzymali ją w formie elektronicznej na platformie e-sesja  
w zakładce informator.  



5. Informacja z prac międzysesyjnych: 
 
  W punkcie tym głos zabrali kolejno Wójt Artur Walczak-Mortezaei, Kierownik 
Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Kasperczak, oraz 
Zastępca Kierownika Referatu Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności 
Gospodarczej i Ochrony Środowiska Patrycja Ciesielska. W dalszej części głos zabrali 
Przewodniczący stałych komisji, oraz Przewodniczący Rady Gminy Siedlec. 
 
  
a) Wójta Gminy Siedlec, 
 
  Wójt Artur Walczak- Mortezaei przedstawił sprawozdanie z prac międzysesyjnych. 
Sprawozdanie zawiera informację na temat odbytych spotkań, podpisanych umów, odbytych 
imprez sportowych i kulturalnych.  

Sprawozdanie z działań międzysesyjnych z Referatu Infrastruktury przedstawiła Pani 
Agnieszka Kasperczak – Kierownik Referatu. Zaraz po niej głos zabrała Pani Patrycja 
Ciesielska Zastępca Kierownika Referatu Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności 
Gospodarczej i Ochrony Środowiska, która poinformowała o ilości wydanych wniosków i 
decyzji z dot. warunków zabudowy terenu.  
   
  Całościowe sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Walczak-Mortezaei 
- Agnieszka Kasperczak 
- Patrycja Ciesielska 
 
 
b) Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec, 
 
  W punkcie tym przebieg spotkań w okresie międzysesyjnym przedstawili kolejno: 

- Krzysztof Stachowiak   - Przewodniczący Gospodarki Komunalnej, 

        Rolnictwa i Porządku Publicznego 

- Wojciech Piątyszek    - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

- Daniel Sobel     - Przewodniczący Komisji  

       Oświaty Kultury, Sportu, Zdrowia 

        i Pomocy Społecznej 

- Zygmunt Adamski    - Przewodniczący Komisji Skarg,  

       Wniosków i Petycji, 

- Renata Piątyszek    - Przewodnicząca Komisji Budżetu  
        i Finansów 

 
 



W dyskusji wzięli udział: 
- Wojciech Piątyszek 
- Daniel Sobel 
- Zygmunt Adamski 
- Renata Piątyszek 
 
 
c) Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec. 
 
  Ustne sprawozdanie z prac międzysesyjnych złożył Przewodniczący Rady Andrzej 
Kaźmierczak. 

 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
  W punkcie tym Wysoka Rada poddała pod obrady n/w uchwały: 

 
a) zmian uchwały budżetowej na 2025 rok, 
 
  Tematyczne zagadnienie zostało przedstawione przez Skarbnik Gminy Natalię 
Babińską. Zmiany w uchwale budżetowej wyglądają następująco: 

Dochody  

W dziale 750 - Administracja publiczna zwiększono plan dochodów o kwotę 35.000,00 zł w 
związku ze zwiększonymi wpływami z tytułu odsetek.  

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszono plan dochodów o 
49.000,00 zł w związku ze zmianą warunków promesy.  

Wydatki  

W dziale 600 - Transport i łączność zwiększono plan wydatków o kwotę 47.242,17 zł.  

Zmniejszono wartość zadania "Przebudowa drogi gminnej 565545 w zakresie korekty łuków 
poziomych drogi w m. Wielka Wieś (łuk 1 i 2) " o 30 748,44 zł.  

Zwiększono wartość zadania "Przebudowa drogi gminnej 565545 w zakresie korekty łuków 
poziomych drogi w m. Wielka Wieś (łuk 5 i 6) " o 77 990,61 zł.  

W dziale 757 - Obsługa długu publicznego zmniejszono plan wydatków o kwotę 63.000,00 
zł.  

W dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł. 
Dokonano zwiększenia wartości zadania „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane w Szkole Podstawowej w Belęcinie - wkład własny", dokonano zapisów w WFP.  



W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się plan wydatków o 
kwotę 49.000,00 zł w związku ze zmianą warunków promesy nr RPOZ/2022/1357/PolskiLad 
dot. zadania "Dotacja celowa na konserwacja i renowacja okien w Kościele w Parafii pw. św. 
Piotra w Okowach w Chobienicach„. Dokonano zapisów w WPF.  

W dziale 926 - Kultura fizyczna zwiększono plan wydatków o kwotę 260.000,00 zł.  

Zwiększono wartość zadania "Budowa szatni kontenerowej w Tuchorzy ", dokonano zapisów 
w WPF.  

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 309.242,17 zł, tj. do kwoty 9.040.178,76 zł.  

Zmiany w planie przychodów budżetu:  

Zwiększa się plan przychodów budżetu na pokrycie deficytu budżetu z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 
309.242,17 zł (§950). 

 Wobec braku pytań Wysoka Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Natalia Babińska 
 
 
Głosowano w sprawie: 
zmian uchwały budżetowej na 2025 rok,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 
Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 
Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 
Patrycja Zys 
 
 
  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVIII/89/2025 Rady Gminy 
Siedlec  
w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok została przyjęta jednogłośnie przez 
radnych i stanowi załącznik do protokołu. Za – 15, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0, brak głosu 
– 0, nieobecni – 0. 
 
b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028. 
 
  Tu również głos zabrała Skarbnik przedstawiając projekt uchwały. Zgodnie ze 



zmianami w budżecie na dzień 24 czerwca 2025 r., dokonano następujących zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec:  

1. Dochody ogółem zwiększono o 219 932,32 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  
  o 268 932,32 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 49 000,00 zł.  

2. Wydatki ogółem zwiększono o 529 174,49 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  
  o 170 932,32 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 358 242,17 zł.  

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -9 040 178,76 zł.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlec:  

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 309 242,17 zł i po zmianach 
  wynoszą 10 540 178,76 zł.  

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.  

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec obejmuje również zmiany  
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej.  

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:  

1. Dotacja celowa na konserwacja i renowacja okien w Kościele w Parafii pw. św. Piotra 
  w Okowach w Chobienicach;  

2. Budowa szatni kontenerowej w Tuchorzy;  

3. Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Szkole Podstawowej w 
  Belęcinie.  

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. Pełen 
zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

  Wobec braku pytań Wysoka Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Natalia Babińska 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 

Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 

Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 

Patrycja Zys 

 

   

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVIII/90/2025 Rady Gminy 

Siedlec  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siedlec na lata 2025-2028 została 

przyjęta jednogłośnie przez radnych i stanowi załącznik do protokołu. Za – 15, przeciw – 0, 

wstrzymuje się – 0, brak głosu – 0, nieobecni – 0. 

 

7. Raport o stanie Gminy Siedlec za 2024 rok. 

 

  Przewodniczący Andrzej Kaźmierczak poinformował, iż raz do roku Wójt Gminy 

przedstawia Radzie Gminy Raport o stanie Gminy. Wgląd do raportu o stanie Gminy Siedlec 

za 2024 mieli mieszkańcy poprzez stronę internetową Urzędu Gminy. W tym samym miejscu 

znajdował się również wzór wniosku do zgłoszenia się mieszkańców w debacie nad 

raportem.  Dzień przed sesją do Biura Rady Gminy wpłynęło jedno zgłoszenie do debaty. 

Wniosek został poparty odpowiednią ilością podpisów mieszkańców. W związku z 

powyższym mieszkaniec, który zgłosił swą chęć w debacie będzie mógł zabrać głos podczas 

dyskusji. 

 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Siedlec, 

 

  W tym miejscu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta Artura Walczaka 

-Mortezaei, który oddał głos Sekretarz Gminy Joannie Domin. 

 

  Jak poinformowała Pani Domin  „raport o stanie gminy stanowi podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, obejmuje w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Tak stanowi art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, nakładając na wójta obowiązek 

corocznego przedstawienia raportu radzie gminy”. Pani Domin przedstawiła skróconą wersję 

raportu, w której ujęte były najistotniejsze informacje w zakresie inwestycji, remontów, 

współpracy z organizacjami oraz funkcjonowaniem urzędu gminy. Były to m.in. 

przedstawienie remontowanych i wybudowanych inwestycji w Wąchabnie, Karnej, Grójcu 

Małym, Nowej Tuchorzy, uzyskane pozwolenia na budowę dróg Jaromierz – Stary Jaromierz, 

Kiełpiny, czy chodnik w Starej Tuchorzy. Poinformowano o wykonaniu I etapu modernizacji 



Sali sportowej w Siedlcu wraz z budową łącznika pomiędzy salą a budynkiem szkoły. Raport 

odnosi się także do opracowanego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Siedlec z 2021 r, Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, a także Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Siedlec na lata 2016-2025 i Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt. Przedstawiono pracę Ośrodka 

Pomocy Społecznej, realizację zadań gminy w zakresie oświaty i wychowania, pracę 

Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Siedlcu. Poruszono temat 

bezpieczeństwa pożarowego w gminie i system gospodarowania odpadami. 

 Całościowy dokument umieszczony jest na stronie BIP Urzędu Gminy oraz stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Artur Walczak-Mortezaei 

- Joanna Domin 

 

 

b) debata nad raportem o stanie Gminy Siedlec: 

 

  W tym punkcie Przewodniczący otworzył debatę. 

 

1) głosy radnych, 

 

  Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji rewizyjnej Wojciech Piątyszek 

odniósł się  

w temacie Interpelacji dot. programu rządowego „Rozświetlona Polska”. Pan Piątyszek nie 

otrzymał opinii prawnej oraz odpowiedzi. W związku z powyższym Pan Piątyszek prosi o 

dostarczenie dokumentów lub wyjaśnienie, czy takie dokumenty są w posiadaniu Wójta. 

Do pytania odniósł się Wójt Artur Walczak – Mortezaei informując, iż w kwestii 

wyjaśnienia odstąpienie od umowy nastąpiło w roku 2025 a debata jest nad budżetem z roku 

2024. Jak poinformował Wójt w interpelacji uznano, iż właścicielem lamp jest gmina, co było 

błędnym założeniem. 47 lamp jest własnością gminy,  a 1000 lamp to własność Enea 

Oświetlenie.  

W odpowiedzi na interpelacje została przedstawiona cała procedura. Jak poinformował 

Wójt, gmina nie odstąpiła na początku od programu, wysyłając zapytanie do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz przeprowadziła rozmowy z Dyrektorem. W wyniku czego nie otrzymano 

zapewnień. Jak wskazało RIO nie można było prowadzić inwestycji pomijając ustawę o 

zamówieniach publicznych. To było także w oczekiwaniach Firmy Enea Operator. Jak 

informuje Wójt Gmina zmieniła promesę chcąc przeprowadzić zadanie na swojej 

infrastrukturze. Jak zauważył Wójt opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest wiążąca.  



Przewodniczący Komisji rewizyjnej Wojciech Piątyszek uważa, iż w momencie 

ogłoszenia przetargu to Sąd jest odpowiednią instytucją do wyrażenia opinii w kwestii 

zasadności rezygnacji z programu. 

Wójt odniósł się do opinii P. Piątyszka wskazując, iż Wójtowi grozi dyscyplina 

finansów publicznych. Tu Wójt poprosił o zabranie głosu mecensa obecnego na sesji. 

W odniesieniu do tematu pan Jóźwiak poinformował, iż ze względu na krótką 

działalność  

w gminie nie zna dokładnie tematu, jednak nie ma co do tego wątpliwości, że interpretacja 

Regionalnej Izby Obrachunkowej jest bardzo ważnym dokumentem. Jak zaznacza mecenas 

dla dobra każdej gminy ważne jest, aby nie dochodziło do spraw sądowych. Z wiedzy jaką 

posiada mecenas inwestowanie na cudzym majątku jest niedozwolone. Tu mecenas 

przytoczył zapis z konstytucji. Na obecny stan wiedzy mecenasa, w momencie, gdy doszłoby 

do sprawy sądowej stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej miałoby duży wpływ na 

sprawę w negatywny sposób dla gminy. Jeżeli zajdzie taka potrzeba mecenas może 

szczegółowo przyjrzeć się sprawie. 

Wójt Artur Walczak-Mortezaei przytoczył sytuację, w której to gmina znalazła się w 

Sądzie przez podobne działania. Temat dotyczy Gminnej Biblioteki Publicznej w Siedlcu i 

zgłoszenia jej przez poprzedniego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki 

Publicznej do tarczy podczas pandemii. We wniosku zostało wykazane, że GOK oraz 

Biblioteka są mikroprzedsiębiorstwami. Tarcza została przyznana. Tu Wójt przytoczył 

szczegółowy przebieg sytuacji. Jak się okazało ubieganie się o dotację zostało 

zakwestionowane przez PFR, który wskazał, iż należy zwrócić dotację. W wyniku nie 

dokonania zwrotu wierzytelność została sprzedana firmie windykacyjnej. W wyniku tego w 

chwili obecnej należy zwrócić kwotę, co zostało uczynione. Sprawa jednak dalej toczy się w 

sądzie, a jej wyrok ma zapaść w dniu 30 czerwca tego roku. Do zapłaty pozostały odsetki.  

Do powyższego tematu odniósł się także były Wójt, który uczestniczył w sesji z 

ramienia mieszkańców Jacek Kolesiński. Jak twierdzi są dwa pytania, na które należałoby 

odpowiedzieć. „Czy projekt został dobrze napisany przez poprzedniego Dyrektora?” oraz „czy 

został przyjęty przez rząd do realizacji?” Jak twierdzi Pan Kolesiński projekt został złożony i 

prawidłowo oceniony. Następnie Pan Kolesiński przedstawił historię zmian, jakie zostały 

ustalone w rządzie. 

Wójt Artur Walczak-Mortezaei w odpowiedzi poinformował, że „myśli, że ani GOK ani 

Biblioteka nie są mikroprzedsiębiorstwami”.  

Jak poinformował Pan Kolesiński w danym momencie, każdy kto prowadził 

działalność gospodarczą  i n skutek pandemii miał straty mógł ubiegać się o dofinansowanie. 

W przypadku GOK-u było to złożone na sale, które były wynajmowane. Należało 

udokumentować zmniejszenie zysków w stosunku do lat ubiegłych, co zostało zrobione. Te 

warunki zostały ocenione pozytywnie.  

Wójt Artur Walczak-Mortezaei poprosił o opinię w tym temacie mecenasa. 

Jak zaznaczył mecenas temat poruszony jest mu znany z działalności w innych samorządach, 

jeżeli chodzi o gminę Siedlec również musiałby się zapoznać z dokumentacją. Tu 



poinformował, że z doświadczenia wie o rozważanym było stanowisku, czy ośrodki kultury 

mogą być traktowane jako mikroprzedsiębiorstwa. Mecenas jednak poczekałby na opinię 

sądu, od której można się ewentualnie odwołać.  

Wójt odnosząc się jeszcze do tematu zwrócił uwagę, na fakt dlaczego środki zostały 

zwrócone, skoro się należały. 

Pan Jacek poinformował, że zwrócone zostały odsetki zostały zwrócone a sprawa 

została oddana do sądu. 

Radny Marcin Michalski przypomniał, iż dyskusja ma toczyć się nad raportem. 

Pozostałe tematy według Pana Marcina mogą zostać omawiane w wolnych głosach i 

wnioskach. Jednocześnie Pan Marcin złożył wniosek o zakończenie dyskusji. 

Przewodniczący odniósł się do faktu, że nie ma ograniczeń czasowych dyskusji. Tu 

odczytał definicję wotum zaufania. 

Wiceprzewodniczący Szymon Śliwiński swoje pytanie odniósł do sytuacji, gdy sprawa 

w sądzie zostanie wygrana, czy firma windykacyjna odda odsetki, a kwota pozostaje w 

budżecie? 

Wójt Artur Walczak-Mortezaei zwrócił uwagę, że program „Rozświetlamy Polskę” 

przygotowywany był w poprzedniej kadencji. Po zmianie kadencji zmieniły się także 

spojrzenia na niektóre tematy. 

Szymon Śliwiński odniósł się do tematu ochrony środowiska i jakości powietrza. 

Pytanie dotyczyło monitorowania zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz tego, jak 

zakładane jest zmniejszenie gazów i do jakiego poziomu. 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Infrastruktury, Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej Agnieszka Kasperczak. Przedstawione zostało założenie, jakie uwzględnia 

program niskoemisyjności tu m.in. wspomniano program „Czyste Powietrze”. Na terenie 

gminy nie ma żadnej stacji monitorującej jakość powietrza.  

 

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie pojęcia „zbiory biblioteczne” z ogólną kwota 

0,00 zł. 

W odpowiedzi Skarbnik Natalia babińska odpowiedziała, konto to prowadzone jest zgodnie z 

polityką rachunkowości, a saldo na koniec grudnia 2024 r. wynosiło 0,00 zł. 

Kolejne pytanie Przewodniczącego dotyczyło ścieżki Nieborza-Chobienice.  

Tu odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Damian Wita informując, przygotowana 

dokumentacja została przekazana zarządcy drogi. Na początku roku Wójt osobiście zawoził 

dokumenty. W międzyczasie odbyło się spotkanie z P. Dyrektorem Katarzyńskim w kwestii 

omawianej ścieżki. Na chwilę obecną w budżecie na ten rok Województwa Wielkopolskiego 

nie ma środków na wykonanie tej inwestycji.  

 

Przewodniczący pytał także o osobę, która reprezentuje nas w Sejmiku województwa 

Wielkopolskiego. Na ten moment nie ma naszego radnego w sejmiku, jednak Wójt wraz z 

Zastępcą prowadzą działania, celem zrealizowania zadania. 

 



Kolejne pytanie Przewodniczącego odnosiło się do zmian w gazecie „Gminne Wieści”. 

Dlaczego Rada Gminy nie wiedziała nic w tym temacie. 

 

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując, iż pismo nie było regulowane uchwałą. Decyzja została 

podjęta ze względu na inną formułę pisma. Jeżeli chodzi o zespół jedyną osobą, która się 

zmieniła jest Redaktor Naczelny. 

W tym miejscu dyskutowano o powinności poinformowania rady o planowanych zmianach. 

 

Kolejne pytanie dotyczyło ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze ds. Obsługi 

Interesanta i wymagań dotyczących wykształcenia. W naborze wymagane jest wykształcenie 

średnie, co zaniża wymogi pracy w Urzędzie. 

Tu odpowiedzi udzieliła Sekretarz Joanna Domin informując, iż warunki określane są do 

stanowiska, na stanowisku ds. obsługi interesanta nie było uznane za wymagane stanowisko 

wyższe, co jednak nie wykluczało składania podań przez osoby z takim wykształceniem. 

 

Przewodniczący dopytywał z czego wynika obniżenie wymagań. Jak poinformowała Pani 

Domin przepisy pozwalały na to, aby wymagane było wykształcenie średnie.  

 

Wójt oddał głos także mecenasowi w powyższym temacie. Mecenas potwierdził słowa Pani 

Sekretarz. 

 

Ostatnie pytanie Przewodniczącego nawiązywało do braku komunikacji pomiędzy organem 

uchwałodawczym, a wykonawczym. Przykład przyjazdu Posła Porzucka do gminy.  

 

Do tematu odniósł się Wójt informując, iż spotkanie odbyło się na prośbę posła, który 

wynajął sale w Gminnym Ośrodku Kultury. Było to spotkanie przedwyborcze, w którym nie 

uczestniczył Wójt. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wojciech Piątyszek 

- Artur Walczak-Mortezaei 

- Radca Prawny  

- Gość   

- Marcin Michalski 

- Szymon Śliwiński 

- Agnieszka Kasperczak 

- Natalia Babińska 

- Joanna Domin 

 

2) głosy mieszkańców, 

 



  W tym punkcie po raz kolejny zabrał głos Pan Jacek Kolesiński, który odniósł się do 

przedstawionych inwestycji w raporcie. Pan Kolesiński pytał o to, z jakich środków została 

wybudowana droga pomiędzy Chobienicami a Grójcem Małym i ile kosztowała. Pytanie 

odnosiło się także do drogi Zakrzewo – Godziszewo. Pytał także o sumę inwestycji oraz o to, 

jakie nie zostały zrealizowane. 

 

Tu Wójt poprosił o udzielenie odpowiedzi Panią Agnieszkę Kasperczak.  

Pani Kasperczak udzieliła odpowiedzi informując, iż nie jest się w stanie przekazać w 

przedstawionym raporcie wszystkich inwestycji. Pracę w budżecie trwają cały rok.  Jak 

zaznaczyła, jeżeli wszystkie inwestycje miałyby znaleźć się w raporcie byłby on o wiele 

obszerniejszy.  

Dofinansowania na remonty dróg są cały czas w trakcie realizacji.  

 

W kwestii niezrealizowanych inwestycji Wójt odniósł się do omawianej interpelacji z 

rządowego programu „Rozświetlamy Polskę”, oraz inwestycja związana z budową „Szatni na 

medal”. 

 

Pan Kolesiński pytał, czy w projekcie szatni zostały wykonane jakieś zmiany i dlaczego 

inwestycja nie została zrealizowana zgodnie z planem.  

Wójt odpowiedział, iż w momencie, objęcia stanowiska Wójta inwestycja nie znajdowała się 

w dziale inwestycji, a zajmował się tym pracownik ds. sportu będący na umowę zlecenie. Jak 

zaznaczył Wójt były problemy z ustaleniem lokalizacji inwestycji celu publicznego, oraz braki 

w dokumentacji. 

Postępowanie udało się ogłosić. W rozstrzygnięciu pierwszego postępowania był jeden 

oferent, którego kwota przekraczała możliwe środki. W kolejnym przypadku sytuacja była 

taka sama. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono, że dotacja zostanie zwrócona i w przyszłym 

roku gmina będzie się o nią ubiegała na nowo. Uzyskano ponownie środki i zostało ogłoszone 

postepowanie, w którym wpłynęły trzy oferty. 

 

Jeżeli chodzi o zmiany w projekcie Wójt poinformował, iż odbyło się spotkanie z działaczami 

Tęczy Tuchorza oraz Panią architekt. Zmiany dotyczą ilości prysznicy oraz zwiększono ilość 

toalet. Wszystko odbyło się w ramach podanej sumy oraz gabarytów. 

  

Według Pana Kolesińskiego te warunki ustala się na etapie prac nad inwestycją, nie są 

pracami dotyczącymi przeprojektowania szatni i nie mogą mieć one wpływu na zmianę 

terminu. 

 

Kolejny poruszony temat przez Pana Kolesińskiego to budowa sali i łącznika w szkole w 

Siedlcu.  

W tym temacie Wójt również poprosił o głos Panią Agnieszkę Kasperczak. 



 

Pani Kasperczak w odniesieniu do tematu informując o fakcie konsultowania inwestycji na 

radach budowy. Po ich zakończeniu udostępniane są szczegółowe informacje dotyczące 

danej inwestycji. Tak jak prędzej podkreśliła Pani Kasperczak nie jest się w stanie omawiać 

każdej jednej inwestycji w trakcie realizacji.  

 

Wójt odniósł się także do pytania o koszt modernizacji sali sportowej w Siedlcu. Ponadto 

Wójt poinformował o otrzymanych dodatkowych środkach na inwestycję z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w ramach budżetu państwa w ramach wsparcia inwestycji sportowych. Tu 

Wójt podziękował posłowi Jakubowi Rutnickiemu, dzięki któremu udało pozyskać się środki. 

 

Pan Kolesiński zwrócił uwagę, że warto podziękować posłom, którzy wspierali gminę przy 

pozyskiwaniu środków. 

 

Poruszony został także temat spotkania posła ze strażakami z Tuchorzy i kwestii jego 

opłacenia. 

 

Tu Wójt zaznaczył, że pod uwagę brane jest to jaki charakter ma to spotkanie. Czy jest ono 

związane  

z ordynacją polityczną. 

 

W wyniku szerokiej dyskusji poruszono temat wynajmu sal wiejskich. 

 

Pan Kolesiński pytał także o to, jak w roku poprzednim zostały przyznawane nagrody dla 

pracowników, na jakich zasadach. 

 

Wójt poinformował, iż w ramach praw o udostępnieniu informacji publicznej każdy 

mieszkaniec ma prawo wystąpić z takim zapytaniem i zostanie mu udzielona odpowiedź w 

ramach RODO. Następnie odpowiedział na zadane pytanie informując, iż pierwsze nagrody 

były przyznane w maju dla wszystkich po równo, natomiast w grudniu pracownicy otrzymali 

nagrody uznaniowe. Tu wójt podał odpowiadające kwoty. 

 

Pan Kolesiński odniósł się do programu „Rozświetlonej Polski”, gdzie podzielił się z obecnymi 

wiedzą w temacie jaką posiadał. 

 

W temacie „Rozświetlonej Polski” odniósł się także mecenas, który w międzyczasie zapoznał 

się  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.  W Opinii mecenasa po zapoznaniu się z 

dokumentem uważając, że rozsądnym jest ustosunkowanie się do tej opinii. Pan mecenas 

podkreśla także autorytet Pani prezes RIO. 

 



Pani Kasperczak odniosła się do wypowiedzi mecenasa oraz ilości lamp, które nie są 

własnością gminy. Jak zaznaczyła był też drugi aspekt wycofania się z programu dotyczący 

prawa zamówień publicznych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Daniel Sobel 

dopytywał o płatność dzierżawy za lampy. 

 

Tu Pani Kasperczak wyjaśniła, iż 1057 opraw jakie wiszą w gminne należy do Enea Operator. 

Enea postawiła warunek w stosunku do programu, aby zgodzić się na realizację zadania pod 

dwoma warunkami: Pierwszy gmina zawrze umowę dzierżawy płatną z Firmą Enea, a drugi to 

zlecenie wymiany opraw z sodowych na ledowe tylko Firmie Enea.  

 

Pan Sobel zwrócił się także z pytaniem do mecenasa czy odradziłby podpisanie takiej umowy. 

Pan mecenas przychylił się do tego pytania mówiąc, że jak najbardziej odradziłby podpisanie 

takiej umowy. Byłoby to na szkodę nie tylko Wójta, ale także pracowników, którzy 

przygotowywali dokumenty.   

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Patrycja Zys pytała o wizję gminy , jaką 

przedstawia Wójt. 

 

Wójt odpowiedział, iż w pierwszej kolejności gmina pracuje na tym, co zostało pozostawione 

po poprzedniej władzy np. prace przy pałacu w Belęcinie – uzyskanie promesy i ogłoszenie 

postępowania. Tu Wójt poinformował o wynikach postępowania i o decyzji, aby dołożyć 

środki do zadania.  Jak zaznaczył Wójt cały szereg zadań, jakie były w budżecie potrzebowały 

dodatkowych środków.  

 

Drugą kwestią są zaplanowane projekty oraz terminy ich realizacji. Prowadzony jest wykaz 

projektów, które są, jednocześnie aplikując o nowe środki. Na Fundusz dróg samorządowych 

zostały złożone 3 projekty.  Żadna z gmin powiatu wolsztyńskiego nie otrzymała środków. 

Inwestycja realizowana jest z własnych środków. 

 

Wójt w szerokiej kwestii opowiedział także o współpracy z ZEUK Sp. Z o.o. Wspomniał także 

o wsparciu gminy dla powiatu. Wójt bierze także udział w szkoleniach, aby poszerzać swoją 

wiedzę w zakresie możliwości zdobywania nowych środków. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jacek Kolesiński 

- Artur Walczak-Mortezaei 

- Agnieszka Kasperczak 

- Marcin Michalski 

- Radca Prawny  

- Daniel Sobel 



- Patrycja Zys 

 

 

c) głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siedlec wotum zaufania. 

 

  W punkcie tym Przewodniczący przypomniał definicję wotum zaufania i poddał pod 

głosowanie projekt Uchwały Nr XVIII/91/2025 Rady Gminy Siedlec w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Siedlec wotum zaufania. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siedlec wotum zaufania..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJE SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Adam Kupś, Marcin Michalski, Damian Nowak, Renata Piątyszek, Sławomir Rogozinski, 

Teresa Sobkowiak, Przemysław Strażyński 

PRZECIW (4) 

Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Wojciech Piątyszek 

WSTRZYMUJE SIĘ (4) 

Katarzyna Pluskota, Daniel Sobel, Krzysztof Stachowiak, Patrycja Zys 

 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVIII/91/2025 Rady Gminy 

Siedlec w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siedlec wotum zaufania nie została podjęta 

przez radnych. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. Za – 7, przeciw – 4, 

wstrzymuje się – 4, brak głosu – 0, nieobecni – 0. 

W związku z powyższym nie udziela się Wójtowi Gminy Siedlec wotum zaufania. 

 

8. Sprawozdanie Wójta Gminy Siedlec z wykonania budżetu gminy za 2024 r. wraz z 

informacją o stanie mienia. 

 

  Tu również Przewodniczący Andrzej Kaźmierczak poprosił o zabranie głosu Wójta 

Artura Walczaka – Mortezaei. Wójt oddał głos Skarbnik Natalii Babińskiej, która przedstawiła 

sprawozdanie.  W dokumencie wykazane zostały takie informacje jak realizacja dochodów i 

realizacja wydatków  

w budżecie. 

 



Budżet Gminy Siedlec na 2024 rok został uchwalony przez Radę Gminy Siedlec 

21 grudnia 2023 roku Uchwałą Rady Gminy Siedlec Nr LXI/336/2023. Planowane dochody 

wynosiły 72.298.395,89 zł, a wydatki zaplanowano w kwocie 78.698.395,89 zł. W uchwale 

ustalony został deficyt budżetu w kwocie 6.400.000,00 zł do sfinansowania przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych. Przychody zaplanowano w wysokości 

6.400,000,00 zł. 

W trakcie roku Rada Gminy dokonała trzynastu zmian budżetu i w budżecie. 

Wójt dokonał dwudziestu jeden zmian Zarządzeniami, wprowadzając do budżetu 

dodatkowe środki z tytułu dotacji na zadania zlecone i własne oraz dokonując przeniesień 

planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Realizacja budżetu Gminy Siedlec za 2024 rok: 

1) Dochody wykonane: 81.512.304,88 zł, w tym: 

⎯ Dochody bieżące zrealizowano w kwocie 74.130.897,86 zł, 

⎯ Dochody majątkowe  zrealizowano w kwocie 7.381.407,02 zł. 

2) Wydatki zrealizowane: 78.955.300,53 zł, w tym: 

⎯ Wydatki bieżące wyniosły 65.460.403,66 zł, 

⎯ Wydatki majątkowe wyniosły 13.494.896,87 zł. 

3) Przychody osiągnęły wysokość 19 416 646,77 zł, w tym: 

⎯ wolne środki      4.500.000,00 zł, 

⎯ nadwyżka z lat ubiegłych 14.158.739,86 zł, 

⎯ niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy  

  o finansach publicznych 757.906,91 zł. 

Na dzień 31.12.2024 r. została wypracowana nadwyżka operacyjna w kwocie 8.670.494,20 zł. 

 

Dochody za 2024 rok zostały wykonane w wysokości 81.512.304,88 zł, co stanowiło 101,69 % 

wykonania planu. Główne źródła dochodów to: 

• Subwencje ogólne z budżetu państwa 25 796 440,00 zł, 

• Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 953 060,00 zł, 

• Wpływy z podatku od nieruchomości 9 934 551,37 zł, 



• Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 8 373 447,84 zł, 

• Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-

nych na realizację zadań inwestycyjnych 4 335 000,00 zł. W tym: 

1. Na zadanie: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej stanowiącej połą-

czenie miejscowości Siedlec z oczyszczalnią ścieków PGK Wolsztyn otrzymano 

2.375.000,00 zł, 

2. Na zadanie: Modernizacja sali sportowej w Siedlcu otrzymano 1.960.000,00 zł. 

 

Wpływy z podatków wyniosły 12.941.802,58 zł i stanowiły 16% dochodów wykonanych. 

Wystawiono 1477 upomnień na łączną kwotę 1.196.657,91 zł oraz 226 tytułów wykonawczych 

na łączną kwotę 157.179,90 zł. 

 

W 2024 roku wpłynęło 1 podanie o odroczenie terminu płatności raty podatku. Rozpatrzono 

1 podanie o odroczenie terminu płatności podatku i wydano 1 decyzję pozytywną. Wpłynęło 

12 podań o umorzenie zaległego podatku. Wydano 3 decyzje pozytywne i 5 decyzji 

negatywnych. Bez rozpatrzenia pozostawiono 3 podania o umorzenie zaległości. 

Bezprzedmiotowych było 1 podanie o umorzenie zaległości. 

 

Otrzymano środki związane z realizacją zadań w ramach dotyczących pomocy obywatelom 

Ukrainy w 2024 r. w kwocie 872.651,63 zł 

Dochody z majątku gminy wyniosły 612.527,57 zł. W tym: wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiły 523.700,00 zł. 

Dochody pochodziły ze sprzedaży działek: 

⎯ Działka nr 350/46 obręb Siedlec,               

⎯ Działka nr 350/45 obręb Siedlec,               

⎯ Działka nr 350/38 obręb Siedlec,              

⎯ Działka nr 350/37 obręb Siedlec,              

⎯ Działka nr 764 obręb Tuchorza. 

 



Wydatki zrealizowane zostały w kwocie 78.955.300,53 zł, tj. 90,74 % planu z tego wydatki 

bieżące wykonano w kwocie 65.460.403,66 zł, tj. 91,18 % planu a wydatki majątkowe wyko-

nano w kwocie 13.494.896,87 zł, tj. 88,65 % planu. 

Największy udział w zrealizowanych wydatkach stanowiły wydatki przeznaczone na oświatę i 

wychowanie  w kwocie 40 303 230,25 zł tj. 51 % wydatków ogółem. 

Na administrację publiczną wydatkowano środki w kwocie 8 209 439,66 zł co stanowiło 10,40 

% wydatków ogółem. 

5 887 554,55 zł wydatkowano w dziale rodzina co stanowiło 7,46 % wydatków ogółem. 

Fundusz sołecki zrealizowano w kwocie 890 205,64 co stanowiło 99,91 % planu. 

Największe wydatki w ramach funduszu sołeckiego poniesiono w dziale Kultura i ochrona dzie-

dzictwa narodowego w kwocie 618 521,05 zł, w tym na Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

wydatkowano 411.386,08 zł, głównie na remonty i wyposażenie sal wiejskich.  

Na transport i łączność wydatkowano 125 596,53 zł w większości na zakup materiałów na 

utwardzenie, wyrównanie i budowę dróg. 

Wydatki majątkowe zrealizowane  w 2024 roku wyniosły 13.494.896,87 zł i stanowiły 17% 

ogólnych wydatków budżetowych. Zrealizowane inwestycje, który stanowiły największy udział 

w sumie wydatków inwestycyjnych to: 

1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej stanowiącej połączenie miejscowości 

Siedlec z oczyszczalnią ścieków PGK Wolsztyn etap I zadania dot. projektu i budowa 

tłoczni w Siedlcu 3.390.187,50 w tym z Rządowego Funduszu Polski Ład 2.375.000,00 

zł, 

2) Przebudowa drogi gminnej w Wąchabnie 729.256,90 zł, 

3) Przebudowa chodnika w Nowej Tuchorzy 100 676,48 zł, 

4) Budowa drogi gminnej w m. Karna 878 722,86 zł. Na realizację zadania otrzymano do-

finansowania budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w wysokości 212.250,00 zł. 

5) Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP Stara Tuchorza 320.000,00 zł, 

6) Budowa łącznika między salą sportową a budynkiem Szkoły Podstawowej w Siedlcu i 

przebudowa szkoły 528 887,16 zł, 

7) Budowa 3 zbiorników do magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwia-

jącą jej zagospodarowanie w SP Siedlec 190 657,79 zł, 



8) Modernizacja sali sportowej w Siedlcu 3.528.243,97 zł, w tym 1.960.000,00 zł  z Rządo-

wego Funduszu Polski Ład oraz 993.678,00 zł w z Ministerstwa Sportu i Turystyki w 

ramach środków z budżetu państwa na zadania w ramach programu wsparcia inwesty-

cji sportowych, 

9)  Wniesienie udziałów do Zakładu Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Spółka z o.o. w 

Siedlcu 1 700 000,00 zł na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sani-

tarnej w miejscowości Siedlec” 

10) Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego 125 661,63 zł 

11) Budowa 3 zbiorników do magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwia-

jącą jej zagospodarowanie w Kiełpinach 165 936,90 

12) "Siedlecki szlak zawodów dawnych" - w ramach projektu z "Wielkopolskiej Odnowy 

Wsi" 105 565,07 zł 

Wydatki przeznaczone na dokumentacje projektowe to między innymi: 

1) Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż DK32 - wykonanie dokumentacji projektowej 

205 421,76 zł, 

2) Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 303 odcinek Nieborza-Chobienice - budowa ścieżki 

rowerowej - wykonanie dokumentacji projektowej 280.440,00 zł, 

3) Budowa drogi gminnej w miejscowości Kiełpiny - dokumentacja projektowa, 

4) Budowa chodnika w Starej Tuchorzy - dokumentacja projektowa 

5) Budowa drogi nr 565547 w Jaromierzu w kierunku miejscowości Stary Jaromierz - do-

kumentacja projektowa 

6) Budowa chodnika na ul. Prostej w Tuchorzy – projekt 

7) Przebudowa ul. Spacerowej w Żodyniu – projekt 

8) Budowa 42 stanowisk postojowych dla samochodów wraz z przebudową chodnika po 

jednej stronie drogi oraz budowa kanalizacji deszczowej z separatorem w pasie ulicy 

Szkolnej w Siedlcu 

9) Poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych SP w Tuchorzy 100 

900,00 zł - opracowania inwentaryzacji, ekspertyzy, audytu energetycznego, przygoto-

wania dokumentacji aplikacyjnej i studium wykonalności, 

 



Na dzień 31 grudnia 2024 roku zadłużenie Gminy Siedlec z tytułu wyemitowanych obligacji 

komunalnych wynosiło 4.500.000,00 zł. Kwota długu stanowiła 5,52 % wykonanych 

dochodów. 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Gmina Siedlec nie posiada udzielonych poręczeń i gwarancji. 

Gmina Siedlec nie posiada zobowiązań wymagalnych. 

Wartość mienia Gminy Siedlec wg stanu na 31 grudnia 2024 r wynosi 103.921.734,88 zł. 

Gmina posiada 100% udziałów w spółce komunalnej: ZEUK Spółka z o.o. o wartości 

23.122.000,00 zł. 

 

Planowany budżet zakładał deficyt w wysokości 6.857.708,25 zł. Natomiast wykonanie 

budżetu na dzień 31 grudnia 2024 roku zamknęło się nadwyżką w kwocie 2.557.004,35 zł. 

Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała, iż sprawozdanie 

zostało zaopiniowane pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz poszczególne 

komisje branżowe. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Artur Walczak-Mortezaei 

- Natalia Babińska 

 

 

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2024 rok: 

 

  W punkcie tym głos zabrali kolejno Zastępca Wójta Damian Wita, Przewodniczący 

Komisji Branżowych: Krzysztof Stachowiak Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Rolnictwa i Porządku Publicznego, Daniel Sobel Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Zygmunt  Adamski Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, w imieniu Renaty Piątyszek Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

opinie odczytał Zastępca Adam Kupś. 

 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy Siedlec za 2024 rok, 

 

  Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Siedlec za 2024 rok odczytał Zastępca Wójta Damian Wita. Opinia została 

przyjęta Uchwałą Nr SO.10.4012.119.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2025 roku. Skład orzekający wydał opinię 

pozytywną. 



Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Artur Walczak-Mortezaei 

- Damian Wita 

 

 

b) opinie komisji branżowych w sprawie wykonania budżetu za 2024 rok, 

 

  Tu głos zabrali kolejno Przewodniczący poszczególnych komisji branżowych, 

odczytując wypracowane opinie. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego 

Krzysztof Stachowiak odczytał pozytywną opinię dot. realizacji budżetu Gminy Siedlec za 

2024 rok. Na obecność 7 radnych opinia została wyrażona jednogłośnie. Za – 7, Przeciw – 0, 

Wstrzymuje się – 0 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Daniel 

Sobel odczytał pozytywną opinię dot. realizacji budżetu Gminy Siedlec za 2024 rok. Na 

obecność 5 radnych opinia została wyrażona jednogłośnie. Za – 5, Przeciw – 0, Wstrzymuje 

się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zygmunt Adamski odczytał 

pozytywną opinię dot. realizacji budżetu Gminy Siedlec za 2024 rok. Opinia została wyrażona 

jednogłośnie. Za – 5, Przeciw – 0, Wstrzymuje się – 0 radnych. 

 

  W imieniu Przewodniczące Komisji Budżetu i Finansów Renaty Piątyszek  opinię 

pozytywną opinię dot. realizacji budżetu Gminy Siedlec za 2024 rok odczytał Zastępca Adam 

Kupś. Na obecność 4 radnych opinia została wyrażona większością głosów, przy jednym głosie 

wstrzymującym. Za – 3, Przeciw – 0, Wstrzymuje się – 1 radnych. 

 

Powyższe opinie stanowią załącznik do protokołu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Krzysztof Stachowiak 

- Daniel Sobel 

- Zygmunt Adamski 

- Renata Piątyszek 

- Adam Kupś 

 



 

c) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siedlec w sprawie wykonania budżetu za 2024 rok, 

 

  W punkcie tym Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Patrycja Zys odczytała 

wypracowaną w dniu 15 maja 2025 r. przez komisję opinię w sprawie wykonania budżetu za 

2024 rok, która zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym przesłana została do 

regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Na obecność 5 radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania wykonanie budżetu 

za 2024 rok zostało zaopiniowane pozytywnie bezwzględną większością głosów.  

 

Opinia stanowi załącznik do protokołu.  

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Patrycja Zys 
 
d) dyskusja, 
 
  Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 
 
e) głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 
 
  W punkcie tym przystąpiono do glosowania nad projektem uchwały nr XVIII/92/2025 
Rady Gminy Siedlec w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 
sprawozdaniem  
z wykonania budżetu za 2024 rok. 
 

 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 

Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 

Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 

Patrycja Zys 

 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała nr  XVIII/92/2025 Rady Gminy 



Siedlec w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2024 rok została przyjęta bezwzględną większością głosów i stanowi 

załącznik do protokołu. Za – 15, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0, brak głosu – 0, nieobecni – 0. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

 

  W punkcie tym  zabrał Wojciech Piątyszek Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siedlec w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy, 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 15 maja 2025 r. został odczytany przez 
Przewodniczącego Komisji Pana Wojciecha Piątyszka. Zgodnie z art.18 a  ust.3  ustawy o 
samorządzie gminnym wniosek został przedstawiony organowi wykonawczemu tj. RIO w 
Poznaniu Oddział zamiejscowy w Lesznie. 
  
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wojciech Piątyszek 
 
b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Siedlec w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Siedlec z wykonania budżetu gminy 
za 2024 rok, 
 
  W punkcie tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Piątyszek odczytał 
Uchwałę Nr SO.10.4013.159.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dnia 28 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Siedlec  
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Siedlec z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok. 
 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wojciech Piątyszek 

 

c) głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

 

  W punkcie tym przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały nr XVIII/93/2025 

Rady Gminy Siedlec w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Artur Walczak-Mortezaei 

 

Głosowano w sprawie: 



głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Szymon Śliwiński, Zygmunt Adamski, Andrzej Kaźmierczak, Adam Kupś, Marcin Michalski, 

Damian Nowak, Renata Piątyszek, Wojciech Piątyszek, Katarzyna Pluskota, Sławomir 

Rogozinski, Daniel Sobel, Teresa Sobkowiak, Krzysztof Stachowiak, Przemysław Strażyński, 

Patrycja Zys 

 

  W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała nr  XVIII/93/2025 Rady Gminy 

Siedlec w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy została przyjęta bezwzględną większością 

głosów i stanowi załącznik do protokołu. Za – 15, przeciw – 0, wstrzymuje się – 0, brak głosu 

– 0, nieobecni – 0. 

 

  Na zakończenie głosowania głos zabrał Wójt Artur Walczak-Mortezaei, który 

serdecznie podziękował za pracę wszystkim pracownikom urzędu, Kierownikom, Dyrektorom, 

Głównej Księgowej, swojemu Zastępcy, Sekretarz oraz Skarbnik. Ponadto podziękowania 

kierowane były także dla Kierowników i Dyrektorów jednostek podległych. 

  W swej wypowiedzi Wójt nie krył emocji, jakie mu towarzyszyły podczas głosowania  

w sprawie wotum zaufania. Skierował swoje słowa do Wysokiej Rady mówiąc, iż ma nadzieję, 

że każdy dobrze przemyślał swoją decyzję. Jak zaznaczył Wójt nieudzielenie wotum dla jego 

osoby jest równoznaczne z nieudzieleniem wotum także poprzedniemu Wójtowi, gdyż to on 

jeszcze do maja sprawował urząd. Wójt zapewnił, że nie ugnie się i dalej będzie pracował dla 

dobra mieszkańców. 

Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt jeszcze raz podziękował Pani Skarbnik wręczając jej 

bukiet kwiatów oraz uścisnął dłoń każdemu obecnemu na obradach.   

 

11. Wolne głosy i wnioski. 

 

  Tu głos zabrali kolejno: 

 

- Sołtys Grójca Wielkiego Jadwiga Hirt, która podziękowała za pomoc przy organizacji 

Grójeckiej Nocy Świętojańskiej oraz wszystkim gościom za przybycie.  

 

- Wiceprzewodniczący Szymon Śliwiński poprosił aby nowy radca prawny przybliżył swoją 

osobę oraz powiedział kilka słów o kancelarii. 

W odpowiedzi Pan Piotr Jóźwiak przybliżył obecnym swoją osobę, oraz opowiedział o swoim 

doświadczeniu zawodowym. 



 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej powrócił do 

tematu wotum zaufania. Tu zaznaczył, iż głosował zgodnie ze swoim sumieniem. Pan Sobel 

przyznał także, że nie miał nigdy sytuacji, żeby nie został przyjęty przez Wójta na spotkanie za 

podziękował Wójtowi. 

Pan Sobel zwrócił uwagę na dwie kwestie: brak zaproszonych posłów na uroczystość nadania 

szkole imienia. Pan Sobel zastanawia się, co jest tym spowodowane.  Druga to późne 

zaproszenie zaprzyjaźnionej gminy Siekierczyn do naszej gminy.   

 

Do wypowiedzi odniósł się Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak odczytując definicję 

absolutorium oraz wotum dla Wójta.  Po czym odniósł się do powyższych zagadnień oraz 

poprzednich słów Wójta. 

  

Do słów Przewodniczącego odniósł się Wójt zwracając uwagę na wprowadzone zmiany w 

stosunku do nauczycieli, a także wyrażając nadzieję, że podczas głosowania radni mieli na 

uwadze mieszkańców gminy.  Ponadto Wójt poinformował o zaproszeniu do partnerskiej 

gminy Golsen w Niemczech oraz  

o omówionej wizycie w Gminie Siekierczyn.  

 

W punkcie tym Wójt wraz z Przewodniczącym szeroko dyskutowali na temat odbytej debaty, 

jej tematów oraz osób, które mogą w niej uczestniczyć.  

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Piątyszek poruszył temat zerwanej studzienki  

w Kiełpinach, oraz wykonania lustra. 

 

Odbyła się także szeroka dyskusja poruszająca temat wystąpień na scenie podczas Grójeckiej 

Nocy Świętojańskiej, czy też przeprowadzonego audytu w Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

- Wiceprzewodniczący Szymon Śliwiński dopytywał o Regionalną Izbę Obrachunkowa i zakres 

jej prac w zakresie interpretacji przepisów.  

Pan mecenas odniósł się do zadanego pytania bardzo szeroko. Jak uważa mecenas RIO jest 

najbardziej kompetentną instytucją w zakresie interpretacji określonych przepisów. 

 

Kolejne pytanie Pana Śliwińskiego skierowane było do P. A. Kasperczak i dotyczyło opraw oraz 

słupów z Enea, które stoją na gruncie gminnym. 

 

Pani Agnieszka Kasperczak w pierwszej kolejności odpowiedziała na pytanie Pana Wojciecha 

Piątyszka dotyczącego lustra. Powyższy temat jest zasadny i był omawiany na komisji, zlecona 

też została dokumentacja. Jak zaznacza Pani Kasperczak lustro ma zostać zamontowane na 

drodze powiatowej.  



 

W temacie włazu jest o także droga powiatowa.  

 

W odpowiedzi na pytanie Pana Śliwińskiego Pani Kasperczak wyjaśniła jak wygląda temat  

z Firmą Enea oraz podała do wiadomości ile opraw i słupów jest w posiadaniu gminy a ile 

Firmy Enea. Ponadto Pani Kasperczak poinformowała, że Firma Enea nie dopuszcza 

wykonania prac w wyniku przetargu. Nie dali zgody na wykonywania prac przez inne firmy na 

ich majątku. Dlatego też postanowiono zredukować wniosek do część, gdzie gmina jest 

właścicielem słupów i opraw. Wniosek został odrzucony przez Ministra Finansów.  

 

Jak zaznaczył Pan mecenas Najwyższa Izba Kontroli w panie swoich kontroli ma m.in. program 

Rozświetlamy Polskę.  

 

Radna Teresa Sobkowiak poruszyła temat studzienek na ul. Piaskowej, oraz wyrwy w asfalcie, 

która wytworzyła się na skutek ulewnego deszczu pomiędzy ul. Piaskową a Dojazdową na 

zakręcie.  

 

Na zakończenie Przewodniczący poinformował o kolejnym terminie sesji w dniu 8 lipca. Pan 

Kaźmierczak  poinformował także o uroczystości pod pomnikiem w Tuchorzy w dniu 9 lipca. 

Tu prosi o zgłoszenie do osób chętnych do sztandaru i do delegacji. 

 

Dyrektor GOK Eliza Filipowska-Vasylyev poinformowała o zaproszeniach na 12 lipca, gdzie 

odbędzie się dyskoteka w Chobienicach oraz zaprosiła na Festiwal Kół Gospodyń wiejskich w 

Belęcinie.  

Pani Kasperczak odniosła się do wniosku Pani Sobkowiak, mówiąc, iż w planach jest wylanie 

nowej masy asfaltowej. 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jadwiga Hirt  

- Szymon Śliwiński 

- Radca Prawny  

- Daniel Sobel 

- Artur Walczak-Mortezaei 

- Wojciech Piątyszek 

- Teresa Sobkowiak 

- Eliza Filipowska-Vasylyev 

 

12. Zakończenie. 

 



  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XVIII Sesję Rady Gminy 

Siedlec o godz. 19:43 

 

 

 

  

Przewodniczący 
Rada Gminy Siedlec 

 

Andrzej Kaźmierczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Natalia Fornalik 


